ganē cum ferro nec cum medicamine acuto s; reganē blā-
diendo cum euacuationibus crebris et subtiliatione cibi et
cum medicinis resolutiuis cum lenitate sicut ponit Auic.
q; fortia resolutiua superaddent eis calefactionem. et per
consequens essent et in via ad vlcerationes et corruptionē
earum. sic ergo si tales scroffule non sunt rupte debent re-
gi blandiēdo ne rumpantur. Si autem contingat q; sint
rupte tunc Auic. ponit quoddam emplastrum valens pre-
ceteris in talibus scroffulis. et dicit. Et iam iuenimus em-
plastrum apostolicum relatum ad xpianos: et vnguentum
apostolicum ego intelligo vnguentum apostolorum quod
ponit Auic. in quinto. dicit enim Auic. ibi q; vnguentum
apostolorum est vnguentum apostolicum quod dicitur vn-
guentum veneris. est rectificans fistulas cum facilitate
difficiles et scroffulas paruas nec est aliqd simile ei: et mun-
dificat ex carne mortua et consolidat. Dicit autem Auic.
relatum ad xpianos ppter id verbum quod dicit Auic.
in quinto. nam dicit ibi q; in isto vnguento dicitur q; sunt
duodecim medicine duodecim apostolorum. apostoli autē
fuerunt christiani. et ideo dicit Auic. relatum. i. compara-
tum vel attributum ad xpianos. Tunc sequitur illa pars.

Et de emplastris calefacientibus scroffulas
est emplim dyaqlon. Et qñq; pmiscenē cū hoc
emplastro medicine alie q̄s posuit Hyp. sic ra-
dix lilij et pprie cū pprietate que est in ea et sic
stercus caprarū et ouium et sicut nasturtiū et
radix cucumeris asinini: et vne montane et sic
que cadunt ante maturaciones albe aut farina
fabarū et amigdale amare et bdelium et aggre-
genē ad illud et admistrenē. Et de emplastris
bonis est emplim huiusmodi. Re. farine faba-
rū et ordei et pinguedinis porci et rizi oīū añ.
partē. i. et radicis colloquintide et aluminis lame-
ni et radicū lilij et picis humide oīū añ. prē. s.
aggregetur illud cū oleo antiquo cū pinguedi-
ne frixa post liquefactionē pinguedinis et picis
in oleo. Et cōfert emplim bonū resoluens du-
ritiem in hebdomada et in eo quod est minus
ea in tribus diebus quod Gal. narrauit in cata-
genis. Recl. sinapis et se. vrtice et sulphuris. et
spume maris et aristologie et bdelij añ. 3. i. ar-
moniāci et olei antiqui et cere añ. 3. ij. et de me-
dicinis que super eas ponunt est pix confectis
cum ea ficubus aut cum squilla aut confecta cū
ea radix caulis contrita et radix capparū cum
bdelio et lupini cum aceto et melle aut cum siru-
po acetoso et stercus vacciniū aggregatis vel
decoctis cum aceto aut oia ista cum adipe por-
ci aut cum oleo. Ad medicamen bonum fenugre-
ci partes. iij. calcis et nitri amboꝝ ana. pars. i.
aggregetur cum melle. et iterum radix cucu-
meris asinini et folia lauri cum glutino alborin
aut cinis amboꝝ aggregatus cum eo: et iterum
aggregetur farina herbi et stercus caprarum et
ouium: et pprie montanarum cum vrina ifan-
tis et fiat linimentum. et iterum hoc medicamē

myrrbe. x. amoniāci. vij. et dibic. i. euisci quer-
cini glandium. v. galbani olei de bezabar: sor-
ditiei aluearij apum. i. teratur totum. et iterum
aggregetur in mortario alidibic preparatum
et resina et sint p omni lib. galbani. 3. ij. aggre-
getur illud: et est linimentum bonū. Et de me-
dicinis bonis sunt cere gummi pini adips por-
ci non salite prassij et floris eris partes equa-
les fiat ex eis linimentum. et iterum resine da-
ctilozū corticum eris ana partes duas alumi-
nis lamen arsenici omninū ana partes. iij. su-
matur ex eis linimentum: et de medicinis bonis
est medicamen de kirran: et medicamen cucu-
meris asinini et medicamen de condisi. et medi-
camen nominatum sandaros. et medicine facte
cum serpentibus et singulis. et ex eis est vt su-
matur serpens mortuus: et pūciatur in vas lu-
tatum luto sapientie et dimittatur in furno de
lateribus: deinde proūciatur cum equali quan-
tate sui aceti permixti cum melle fm medietate
tem: et de medicinis bonis est medicamen de
cordument: et nasturtio et fimo columbino cū
oleo: et omnia inuatiua sunt iterum singularia.
et sifr farina herbi cum eis et sola cum aceto et
cum melle et cum pice et cera et oleo: et iterum
sumantur vne montane et nitru et resina et fa-
rina herbi et aggregetur cum aceto et melle:
aut accipe radices lilij et se. lini et infundantur
in vino et ponantur in eis ambobus post illud
fimi columbini quantitas quas exigit illud qd
presens est et fiat ex eis quasi emplastrum et est
mirabile. Et saz experta sunt vrina camelli ara-
bici et anodatum eius emplastrum aut epitibi-
ma commixtis cum eis medicinis que sunt ad
scroffulas et fuerunt inuatiua. Et almugat est
ex epitibimatis mirabilibus. Et existimaue-
runt qdam et est alkindus q; messes cornu ca-
prini quando aduritur et bibitur hebdomada
vna oī die pondere. 3. ij. video q; nō oꝝ fieri in
omni mense hebdomada vna.

In qua parte ponit curam q̄tum ad localia scroffularū
in quibus non est calitas admixta. et ponit Auic. plura me-
dicamina et emplastra valentia ad resoluendū scroffulas:
Et intelligit hic q; Auic. confundit ista emplastra. quā-
doq; enim ponit emplastra mollitiua et quandoq; resoluti-
ua. tu autem inquiras virtutem emplastroꝝ per virtu-
tem medicinarum simplicium. postea vero scita virtute
emplastri vtaris eo tempore quo opz fm duas reuolutio-
nes predictas. s. resolutionis et mollificationis. q; si empla-
strum est mollitiuum vtaris eo quando oꝝ emolliri. si autē
est resolutiuū vtaris eo quādo opz resolui. et inquiras per
teipsum virtutes istarum medicaminū que ponit in qui-
rendo virtutes medicinarum simplicium in libris qui tra-
ctant de simplicibus medicinis. Dicit ergo Auic. Et de
emplastris calefacientibus supple et emolliētibus est em-
f 4

Sen .III.

plastrum dyaquilon. dyaquilon est resolutiuū cuz molli-
ficatione. Et quandoq; permiscetur ꝛc. sicut radix lily. i.
yros proprie cū proprietate que est in ea scilicet ad scrof-
fulas. dicit enim Auicenna. in secundo capitulo de yros q;
yros lenificat durities et apostemata et bothoz lenes ꝛ
grossas ꝛ scroffulas. Et sterco caprarum est id plus de-
ficcationum. ꝛ ideo debet misceri cum illomaxime quan-
do volumus plus resolvere ꝛ exiccare. vne montane .i.
staphisagrie. ficus quando cadunt ante maturationem
sunt ficus que non maturantur. ꝛ de istis dicit Serapio i
suo libro de simplicibus q; quando fit emplastruz ex eis
decoctis sup anodationē neruoz ꝛ sup scroffulas resoluit
eas ꝛ cōdifi. i. ellebozi albi vel meditulum ipsius. alumi-
nis iameni. i. aluminis scissi et picis hūide. i. picis naualis
spume maris. i. pumicis. nitri genus salis est. dibic gladiū
.i. viscus quercinus olei de becedar. i. de galbano sic oleū
in quo soluitur galbanuz pꝛassū. i. porzi all. pꝛassū. i. maru-
bi Kitran. i. pix liquida. Et medicamen noiatum sidaros
.i. medicamen de auripimento ꝛ medicine facte cum ser-
pentibus. qz serpentes vt ponūt auctozes habent pprie-
tatez vt non permittant augeri scroffulas luto sapientie.
lutum sapientie fit isto modo. Accipiuntur palee veteres
ꝛ teruntur ꝛ minuuntur in partes paruas. ꝛ postea iste pa-
lee sic cōtrite miscentur cum luto quod dicitur sablene ꝛ
cum stercoze equino vel vaccino. ꝛ tale lutū debet esse lu-
tum sapientie quo lutantur omnia vasa alchimistarū. Et
almugath. i. bdeliuz. est ex epithimatibus mirabilibus qz
est mollitiuum ꝛ resolutiuū. Et extimauerunt quidam ꝛ
est alkindus q; messes. i. seratura cornu caprini ꝛc. supple-
liberat a scroffulis. video q; non oportet fieri omni men-
se hebdomada vna. sed solum oportet fieri in vna hebdo-
mada sicut dicit alchindus. Et id quod dicit hic Auicenna.
yronice quasi dicat Auicenna. q; non solum id quod dicit Al-
chindus liberat si liberat hebdomada sola sed etiā si fie-
ret omni mense vna hebdomada non liberaret. Tunc se-
quitur illa pars.

C Et scias q; de scroffulis sunt in quib; est can-
cerositas: ꝛ huiusmodi quod oportet vt confi-
ciantur medicine calide predicte cū oleo ro. ꝛ
dimittant ꝛ dies aliquod ꝛ administrētur.

C In qua parte Auicenna ponit aliquid de curatione scroffula-
rum. quia dicit q; in scroffulis in quibus est cācrositas oꝝ
miscere medicinas predicatas cum oleo ro. calidas. Et ra-
tio huius est. qz si administrarentur pure predicte medici-
ne calide ꝛ resolutiue in scroffulis canceratis tūc adderēt
in malicia earū. quia ꝛm q; apparebit post in capitulo can-
cri. Medicina fortis ꝛ calida addit in malitia cancri eo q;
addit ei super calefactionē. ex supcalefactione autem au-
getur eius malitia. debent ergo predicte medicine calide
in scroffulis canceratis misceri cum oleo ro. vt rumpant
caliditatem ipsarū ꝛ faciāt eas lenes. Et intellige q; id qd
hic dicit Auicenna. incidentaliter dicit. ꝛ ideo de hoc dicit icō-
plete. quia quando scroffule sunt cuz cancerositate tunc ꝛ
cura ipsarum sufficienti recurrendum est ad capitulū de
cancro vbi posita est sufficientis cura cancri. quod ergo hic
dixit: incidentaliter dixit. ꝛ solum vt rāgeret diuersitates
scroffularum. ꝛ propter hoc de hoc dixit hic sic parum.

Tunc sequitur illa pars.

C In scroffulis autem que sunt calide comple-
ctionis non oꝝ vt supflua sit administratio me-
dicinaruz acutaruz: imo sufficit eis q; est sicut
sanic de tritico cum aqua coriandri. ꝛ fortius
illo est myrrba cuz duplo sui de licio confecta

De apostematibus

cum aqua coriandri. ꝛ regimē in hoc vt vincat
aqua coriandri aut vincat medicamē aliud ꝛm
q; presens est ꝛ necessarium facit vebementia
inflationis aut paruitatis eius. ꝛ de illis que cō-
ferunt eis est vt fiat sternutatio cuz oleo de nu-
cleis persicoꝝ excoꝛticatoꝝ adustoꝝ.

C In qua parte Auicenna ponit curam ꝛ regimen quan-
tum ad medicinas locales scroffularum in quibus est ca-
lidas ꝛ humor admixtus calidus. Dicit autez. In scrof-
fulis autez ꝛc. immo sufficit eis quod est sicut sanic de tri-
tico: idest farina tritici cum aqua coriandri ꝛ est regimen
in hoc: idest ꝛ est sufficiens huic. Et fortius illo scilicet
quod est magis calidum est mirrba ꝛc. ꝛ regimē in hoc sci-
licet emplastro. aut expone in hoc: idest i istis scroffulis in
quibus est aliqua caliditas vt vincat aqua coriandri. aut
vincat medicamen aliud scilicet resolutiuum caliduz ꝛ
q; presens testimonium est: ꝛ q; necessarium facit vebem-
mentia inflammationis aut paruitas eius hoc est ꝛm q;
est ibi vebemens inflammatio vel parua. quare si est ibi
vebemens inflammatio tunc facit vincere aquam coriā-
dri. si autem est parua facit vincere aliud medicamen re-
solutiuum calidum. Intellige tamen circa hoc q; si iste
scroffule calide sunt in via maturationis. quia aliquando
veniunt ad digestionē ꝛ maturationem propter calidita-
tem earū. tunc dato q; sit ibi caliditas non debemus tūc
administrare aquam coriandri: sed aliquod emplastrum
maturatiuum: sicut facimus in alyz apostematibus cali-
dis. ꝛ postea emplastrum ruptiuum vt rumpatur cutis ꝛ
extrahatur scroffula. Auicenna autem loquitur quando
dicit q; vincat aqua coriandri quando non sunt in via ma-
turationis: ꝛ de illis q; cōferunt eis est vt fiat sternutatio.
intellige hoc cozpoze ꝛius mundificato.

Tunc sequitur illa pars.

C Qz si necessarium fuerit in curatione scroffu-
larum vti ferro oportet tunc vt sit administra-
tio eius in scroffulis vicinatibus venis plurib;
ꝛ venis pulsatilib; ꝛ neruis cuz cautela ꝛ de-
fensione. Homo. n. quidam errauit cuz perfor-
raret quasdam scroffulas ꝛ obuiauit ramo ner-
uozum reuersiuoz. quare destructa est vox: ꝛ
iam accidit vt non inueniret neruum sed dete-
geret eum frigoꝝ: quare corrupta est comple-
xio eius ꝛ destructa est eius operatio vsq; quo
redit ad ipsuz eius complexio cum calefactio-
ne. ꝛ fortasse errauit ꝛ inuenit aliquid egi. ꝛ de-
terior aliquid egi in hoc est illa que ē ꝛfundior.
quapropter cum excoꝛiatur ex latere saluo oꝝ
vt sumantur scroffule et destruantur quod res-
duum est cuz medicamine acuto et non perue-
niat lateri lesio.

C In qua parte postquam posuit curam scroffularum cuz
medicinis facientibus delitescere scroffulas non erum-
pendo curim hic cum aliquando non sufficient medicie
ille in curatione scroffularum: sed oportet erumpere eas
ꝛ extrahere ipsas sicut extrahuntur nodi ponit quoddaz
regimē circa curationē earū cuz ferro. Dicit q; si necessa-
rium fuerit in curatione scroffularū ꝛc. vt qz non resoluā-
tur per medicinas: tunc administratio eius ꝛc. Et obuiauit

ramo neruoz reuersuoz. s. cum sua incisioe: vt qz incidit eum. Neruus reuersu' est qdam neruus qui coadiuuat ad vocē. Et iā accidit. s. alia vice vt nō iueniret neruū. i. vt non incideret neruū: sed detegeret eum frigori zc. Et for- tasse errauit. s. alia vice z inuenit. i. incidit alguidegi. i. ali- quaz venarū organicaz. z deterior alguidegi in hoc. i. ad incisionē est illa q̄ est pfundior. i. ex ea sequunt̄ peiora ac- cidentia. Quapropter cū excoziant̄ scroffule ex latere sal- uo. idest ex latere vbi nō timem' icisioez nerui z artarie. z hoc pōt esse ex duobus. vel qz id tale nō est neruosum z venosum. vel si sit tñ scroffula nō est intricata in illis ner- uis z venis: imo est pēdēs z euulsa ab illis venis z neruis ad exteriora. opz vt sumant̄. idest vt extrahant̄ scroffule z dstruat̄ qd̄ residuū ē cū medicamie acuto vt si qd̄ remā serit de ea vel dato q̄ nihil remāserit de ea. tñ remanserit kistis. qz nisi exberet̄ kistis rediret. Et nō pūciat lateri le- sio. B est z qñ extrahis scroffulaz extrahas sicut nō perue- niat lesio lateri in quo sunt vene z nerui: ita vt icidat̄ ali- quod illoz. z hoc est quod vult dicere Auicē. in hac par- te. ¶ Tunc intellige vltērius q̄ Auicē. hic parum teti- git de incisioe scroffularū cū ferro z nō posuit modū inci- sionis ipsarū. z hoc ideo qz id p̄supponit ex caplo nodozū. quia eadem est cura quasi vtriusqz z ideoz modus incisio- nis cū ferro. Et ideo Auicē. soluz rememorauit hic illud qd̄ opz cauere in incisione. Et si tu vis etiā cōpletiozem z planiozez curam earū per incisionez quā ponat Auicēna lege in Albucasi scdo caplo de incisioe scroffularū q̄ acci- dunt in collo. Intellige tñ vltērius q̄ nō solum scroffule possunt curari extrahēdo per incisionē cuz ferro. sed etiā possunt extrahi sine incisioe. s. cum medicinis causticis q̄ p̄mo rumpunt cutim. z postea cuz plurib' corrosiuis que corrodent scroffulas. z talis cum medicinis est melior in quibusdā q̄ extractio per incisionē. nā sunt quidaz boies qui valde abhorrent ferruz z in talib' opz extrahere cum istis medicinis. Iterū etiā z quādo scroffula est in mem- bro neruoso z intricata in neruis z venis melius est tunc extrahere cum medicinis causticis z pulueribus corrosi- uis lenibus q̄ per incisionem cum ferro. z bec dicta suffi- ciant circa scroffulas zc.

De apostematibus duris. CAP. XI.

Apostema durum nominatur sephy- ros qd̄ puruz est: est illud cui nō asso- ciatur sensus neqz dolor: z si remanet cum eo sensus z dolor paruus: tunc non est sephyros purum: z purum quidem z non purum cum quo est sensus quidaz est pri- uans dolorem.

Superius Auicē. determinauit de apostematib' frigi- dis flegmaticis. hic determinat de apostematib' frigidis melancolicis. Apostema aut̄ melancolica sunt duplicia. qdam fiunt a mā melācolica nō adusta vt sephyros. que- dam aut̄ a materia melācolica adusta vt cancer. p̄mo ergo determinat de sephyros. scdo de cancro. z ibi (Can- cer est apostema) p̄mo in duas. p̄mo determinat de se- phyros. scdo determinat de qbusdā morbis qui reducun- tur ad sephyros. scda ibi (Quāqz accidit in iuncturis) p̄- ma in duas. p̄mo determinat de sephyros theorice. secūdo practice. scda ibi. (Opz vt de istis apostematib') p̄ma pars diuidit̄ in partes tres. In p̄ma parte ponit distinc- tionem huius apostematis in suas spēs z causas ipsi' z signa. in scda parte ponit modū inceptiois z generatiois ipsi'. in tertia parte. qz sephyros aliqñ permutat̄ in aliā egritu- dinez ostēdit modū p̄mutatiois ipsius z in quā egritudi-

nem maxie p̄mutat̄. scda ibi. (Et oē sephyros aut incipit apparere) tertia ibi (Et quāqz cācerat̄ sephyros) p̄ma pars adhuc diuidit̄ in partes tres. p̄mo ponit quandā di- stinctionē ipsi' sephyros in suas spēs. z ponit et̄ signa di- stinguētia inter illas spēs. scdo ponit causas ipsius sephy- ros. tertio reuertit̄ ad ponēdū quedā signa ipsius. z ponit etiā quādā distinctionē ipsius q̄ comprehendit̄ sub p̄ma. scda ibi (Et sephyros aut) tertia ibi (Et puri color qd̄ez) In p̄ma parte Auicē. intendit̄ istam diuisionē q̄ aposte- ma durum nominatū sephyros quoddā est purū z quod- dam est non puruz. z ista duo differunt in signis: z conue- niunt in signis. differunt in signis. qz id qd̄ est purum nō sentit si tangatur nec dolet etiā. z cum illo autem qd̄ non est purum est quidaz sensus. quia si tangit̄ sentit id quod tangit. z etiā est quidam dolor. Cōueniunt aut̄ illa am- bo in signis. quia purum z nō purum cum quo quidā sen- sus est puans dolozez. i. ambo sunt sine dolozē. z hoc intē- dit Auicēna in hac parte.

Sed circa sua dicta est dubitatio. p̄mo qz dicit Auicē. q̄ cū illo qd̄ nō est purū est quidā sensus z dolor. Sed tu dices. id non videt̄. quia tunc sephyros nō puruz non differret a cancro. qz in quo- dam cancro est paruus dolor z paruus sensus. dicit enim Auicē. capitulo de cancro q̄ cancer alius est vebemētis dolozis z alius parui dolozis z quietus. Si ergo est qdam cancer cum quo est paruus dolor z sensus: tunc sephyros non purum cum quo est paruus dolor z sensus erit idem cum tali cancro. z per consequēs etiam non differt sephy- ros canceratus z nō canceratus. sed hoc est falsuz. ergo z falsum est qd̄ dicit Auicēna. ¶ Iterū de eo quod dicit Auicēna dubitatur postea. quia dicit q̄ purum z nō pu- rum priuant̄ dolozem. z nunc immediate dixit q̄ cuz nō puro est quidam dolor. videtur ergo contradictio in ver- bis suis. ¶ Ad euidentiam solutionis istorum nota quā- dam distinctionem. quia sephyros aut est purum aut nō purum. si est purum tunc id non sentit nec tactum cū fer- ro: immo si percuteretur fortiter super ipsum non senti- ret. Ego enim vidi semel in brachio cuiusdam q̄ nullo modo sentiebat: immo si aliquis percutiebat ipsum forti- ter cum pugillo plus dolebat patiens q̄ recipiens: immo recipiens quasi nullo modo dolebat. Et id sephyros non habet curam nisi abscindēdo totum cum ferro vel medi- cina. ¶ Si autem sephyros est non purum: tunc potest esse dupliciter. quia aut non est cancrorum aut est cancro- sum. Si non est cancrorum: tunc id sentit si tangat̄. z hoc intellige si sit in membro sensibili z non insensibili sicut est ligamentum. sed non dolet ex se. quia non habet pul- sationez z punctiones. sed si fortiter tangeretur: vt si for- titer percuteretur bene doleret. Cum isto ergo sephy- ros est sensus si tangatur z dolor non per se: sed si fortiter comprimatur z id est sephyros quod recipit curam cum medicinis. Et de tali sephyros non puro Auicēna intel- ligit in ista parte. Si autem sephyros non purum est can- crom sum sentit z dolet siue tangatur siue non tangatur. qz habet punctionem z pulsationem. z dato quod non tan- gatur: z id sephyros regitur cura cancri. z talis sephyros extrahitur ex illa parte Auicē. cum dicit. Et quandoqz canceratur sephyros zc. Per istam ergo distinctionem apparet quomodo differt sephyros purum a non puro. Et quomodo etiam sephyros non purum a cancro diffe- rat. ¶ Tunc ergo respondeo ad id quod tu obycis. quis dicit tu: Auicēna dicit q̄ cum sephyros non puro est qui- dam dolor z sensus. Et sicut et̄ cum cancro est qdā dolor z sensus. q̄ tunc vnū nō differt ab alio. Dico q̄ alio mō cuz sephyros nō puro est sensus z dolor. z alio modo cū cancro

quia in sephyros non puro est sensus et dolor non per se, qz non sunt ibi punctiones sed si tangatur. in cancro autem est dolor siue tangatur siue non tangatur. sed in vno cancro est paruus dolor et in alio magnus: vt postea dicit Auicē. Sic ergo alio modo est hic. et alio modo est ibi. Ad id qd obycis dicendū est qz qm̄ Auic. dicit p̄mo qz cū sephyros non puro est qdaz dolor et sensus: intelligit: vt dictū est qz est ibi dolor si fortiter cōprimat. Sed qm̄ postea dicit qd purū et etiā nō purū cū quo est qdam sensus p̄uant dolores: intelligit tūc qz nō purū est sine dolore. qz ex se nō facit dolozē in mēbro sicut cancer. vñ cancer nō solū nō priuat dolozē: sed et facit et est cā ipsi. sed sephyros nō purū nō facit dolozē. et tñ non est causa p̄uandi ipm̄. et iō sephyros nō purū pōt dici cū dolore et sine dolore. est cū dolore qz nō p̄uat membruz sensu. et iō si fortiter p̄mat dolet. et h̄mō intelligit Auic. cū dicit qz est alicui⁹ dolozis. qz nō priuat sensum sic sephyros purū. Sed alio modo est sine dolore. qz nō est cā faciēdi dolozē sicut cancer. et ideo ex se nō dolet. Et isto scdo modo intelligit Auicē. cum dicit qz est priuans dolozē. Tunc sequitur illa pars.

Et sephyros aut fit a melia feculenta sola radicali et color eius est cineritius: aut melia cōmixta cum flegmate et color eius est decliuus ad colozem corporis: aut ex flegmate solo qd iam induratum fuit.

In qua pte Auicē. ponit causas ipsi⁹ sephyros et dicit. Et sephyros aut fit ex melia feculēta sola radicali et color ei⁹ est cineriti⁹ eo qz talis est color melie pure. aut. s. fit sephyros ex melia permixta cū flegmate et color ei⁹ est decliuus ad colozē corporis. et hoc est rōne flegmatis cui⁹ est color sic color corporis. aut. s. fit sephyros ex flegmate solo qd iam iduratu fuit supple et cōuersuz in māz melie. et istius color appropinquat magis colozē corporis qz aliqd aliud. Et intellige hic qz Auicē. maxie ponit causas sephyros qz fit incipiēdo. s. cām ipsius qz fit cōuertendo ex flegmone aut ex herisipilla hic non tangit. sed cā illi⁹ dat̄ intelligi p̄ id qd dicit ibi Auic. Et oē sephyros rē. qz cā illius est sanguis grossus melicus. Nam id sephyros nō fit nisi vel qz humores calidi subtiles resoluti sunt et grossi remāserūt. vel ppter nimia repucssionē que idurauit et iculcauit ibi illos humores. Et tu dicit ex qua cārum p̄dictarū fit sephyros purū et nō purū. Dicendū est qz sephyros puruz pōt fieri ex flegmate et ex melia. qz sephyros puruz fit qm̄ membrū in quo est caret sensu. quicunqz ergo flegma vel melia faciēs sephyros ita idurabit et cōuertēt in lapideitatez qz ppter eā membrū perdet sensuz tunc fiet sephyros purū. Sephyros aut nō purū fit duobus modis. vno modo qz quādo humores melācolici vel flegmatici nō sunt ita indurati nec in lapideitate cōuersi qz ppter eos membruz perdat sensuz: tūc faciūt sephyros nō purū. Alio modo fit sephyros nō purū sicut qm̄ cōuertit̄ pmutando ex flegmone vel herisipilla. nā cōuertit̄ ex flegmone vel herisipilla per hoc qz resolutū est subtile et remāsit grossuz. humores illi grossi qui faciūt sephyros nō sunt oīo frigidī vt puri melācolici vel flegmatici. imo sūt hūozes sanguinei grossi q appropinquāt hūozib⁹ melicis. et iō nō faciunt sephyros purū: sed faciūt sephyros nō purū cū quo est sensus. Intellige tñ vlteri⁹ qz sephyros purū sepius fit ex melācolia sola radicali. sephyros aut nō purū sepius fit pmutando ex flegmone vel herisipilla licz ambo possunt fieri alio modo: sicut dictū est. Tunc sequit̄ illa pars.

Et puri qdem color vt multū est color plūbi et est vehemētis tensionis et duricie et fortasse supereminēt ei pilli. et hoc est illud cui nō est sa

nitas: et est qdā ex eo cui⁹ color est color corporis et permutat de membro ad aliud et nominatur fermos. et quandoqz est cum dolore corporis durum magnum quod non sanatur neqz pmutat vnqz.

In q̄ parte Auic. reuertit̄ ad ponēdū qdaz signa sephyros puri q̄ nō posuerat p̄mo. et cū hoc ēt ponit quādā distinctionē sephyros q̄ cōprehendit̄ sub p̄dicta. et dicit. Et puri qdaz color vt multū. i. plurimū est color plūbi et vehemētis tensionis et duricie. Et rō hui⁹ est. qz melia sola radicalis ex q̄ fit id apostema est talis coloris. Dicit aut vt multuz hoc est vt plm̄. qz vt plurimū sephyros purū cui nō est sanitas fit ex talib⁹ humorib⁹. Aliqñ tñ bene pōt fieri ex hūoze flatico. et pp hoc dicit statim post qz qm̄ est sephyros durū magnū cū colozē corporis qd nō sanat̄ neqz permutat vnqz. Et fortasse supereminēt ei pilli. s. isti sephyros puro. et hec. s. sephyros purū est id cui nō est sanitas. qz est tante duricie qz nūqz pōt mollificari nec resolui et maxie qm̄ supereminēt ei pilli: tūc nō sanat̄. et cā hui⁹ est. qz cuz pilli generent̄ ex vapore et fumo sicco significāt qz mā melica sicca adeo est in mēbro radicata qz iā p̄uertit cōplexionē mēbri ad cōplexionē melicaz et qz inseparabilis est illa mala cōplexio cū humore ab ipso mēbro. tū qz lapideata est. vñ nō pōt resolui. tum ēt qz cōplexio mēbri cōuersa est ad nām illius humoris. vñ nutrimentū veniens ad id mēbruz cōuertit̄ solū in nām illius hūozis et multiplicatur.

Et ideo si supereminēt ei pilli: tunc maxie est signū qz nō pōt curari. Et est qdā ex eis. Dic Auic. ponit alias spēs sephyros q̄ est qdaz spēs vt mihi videt̄ sephyros nō puri. Dicit ergo. Et est qdā. s. sephyros ex eis. s. sephyros cui⁹ color est corporis color. et in hoc significāt qz est ex flegmate indurato qd p̄portionat̄ melie. Et pmutat̄ de vno mēbro ad aliud. ego itelligo id v̄bū sic. nō enī itelligo qz vnuz sephyros pmutet̄ de vno mēbro ad aliud hoc est et spargit̄ mā ipsius p̄ plura loca ita qz fiunt p̄les sephyros. et hoc est pole sicut qm̄ in corpe abundaret talis mā pole est qz talis mā expulsa a nā extra corpus dispergat̄ p̄ plura loca in vno mēbro et fiāt p̄les sephyros parui. sicut aliqñ dispergit̄ mā nodozū in vno mēbro per plura loca et fiūt ibi p̄les nodi. et noiat̄. s. id sephyros seriuos. i. ad similitudinem esare. nā sicut i esare dispergit̄ mā per plura loca ita hic. quia in isto apostemate dispergitur materia per plura loca nominat̄ id sephyros seriuos. Et itelligo qz id sephyros sit species sephyros non puri. quia materia sephyros puri non permutat̄ nec dispergitur: imo in vno loco permanet et nunqz permutatur. Et quandoqz. Dic ponit quasdam species sephyros que est species sephyros puri: vt mihi videtur. et dicit. Et quandoqz. s. sephyros est cum colozē corporis. et in hoc significāt qz est ex flegmate durum magnum qd non sanatur nec permutatur vnquā. et id est quando id flegma est ita induratum qz factum est quasi lapis. et id sephyros est species sephyros puri. qz id sephyros est purum sephyros qd non habet sensum nec vnquaz permutatur: nec etiam vnquā sanatur. Et ex hoc apparet qz sephyros purum aliquando potest esse ex flegmate: vt quando flegma ita induratur qz fit vt lapis sicut supra dicebat̄. Apparet ergo ex dictis qz in ista parte vt dicebatur Auicē. ponit etiam quandam distinctionē sephyros que distinctio cōprehēditur sub p̄dicta. quia omnes species sephyros: quas hic ponit aut sunt sub sephyros puro sicut ille q̄ non sanant̄ nec pmutant̄ aut sūt sub non puro sicut illa spēs q̄ noiat̄ seriuos. Intellige et vlteri⁹ qz qm̄ Auic. dicit de sephyros puro qz non sanatur itelligit id cū medicinis. qz bene posset id aliqñ sanari cū ferro vt si esset in membro quod posset totum

*at ubi est aientia
causae sephyros
et aut melancolia
māmalis gene
rat sephyros
hinc aler cupit
Cuperit̄ tūc
melancolia cū
flegmate cōmixta
et nō cōuertit̄
in alio modo
et cū flegmate
aut ex flegmate
induratu
vergis ad albu*

*ad. et est in membro quod non sanatur
ferro auferendum est in eo nō per
minet manū nō cōt̄ dānū de alio
hui⁹ quas vltimū ex lūratione sed dānū
vnum purū sephyros sicut nōi p̄t̄ lū
hū dūctū vñ p̄mo qz purū sephyros*

abscindi: sed tñ id non esset sanatio. qz maius esset dānus de abscisiōe mēbri q̄ utilitas ex curatiōe sephynos. Et tu dices nōne posset sanari cū medicina ruptiua z caustica sic extrahunt scrofula z nodi. Dicendū est q̄ nō. p̄mo qz sephynos purū est ita radicatū z cōnexū sube mēbri q̄ nō posset euelli cū medicina nisi z totū mēbrū causticaret z caderet cū medicina. Iterū ē. qz cū medicina caustica sit calida pp̄ sui caliditate quā iducit in mēbrū posset sephynos cancerari. z ideo deueniret ad peius q̄ id in quo erat. sic ergo tunc talis sephynos puruz sanari non potest. Tūc sequitur illa pars.

Et oē sephynos aut icipit apparere paulatim z addit aut cōuertit ex flegmone aut herispilla aut exitura in loco vacuo: z cuz plm̄ accidit duricies in viscerib⁹ nō accidit nisi post apostema caliduz qñ curantur cū infrigidantib⁹ viscosis ex medicinis z cibis.

In q̄ pre Auic. qz sephynos pōt gnari plib⁹ modis ponit modos gnatiōis z icceptōis ipsi⁹ z duo facit. p̄mo facit hoc. z nōdit fm̄ quē illoz modoz maxie gnāt sephynos z duricies in interiorib⁹ mēbris. z ibi (Et cū plm̄ accidit duricies in viscerib⁹ zc) Ambe ptes patent nisi q̄ i sc̄da parte in visceribus. id est in membris interioribus sicut epate z splene z alibi. Tūc sequitur illa pars.

Et qñqz cancerat sephynos z ppingtas sephynos ad cācrum z elōgatio ei⁹ ab eo est fm̄ multitudinē inflāmatiōis ei⁹ z paucitatē et apertionē pulsatiōis in eo et occultationē ei⁹ et apertionē venaz in circuitu ei⁹ et nō apertionē eaz.

Quōdit in quā egritudine pmutat z modū z cām mutationis ipsi⁹. Dicit ḡ. Et qñqz cācerat sephynos. z in b̄ Auic. oñdit in quā egritudine pmutat maxie sephynos. z ppingtas sephynos ad cācrum. Dic Auic. ostēdit modū z cāz q̄re sephynos maxie pmutat ad cācrū. z cām hui⁹ ponit Auic. eo q̄ ista sunt ppingt z ueniētia adinuicē. Inter ea ē q̄ simbolū hñt est trāsīt: vt dicit Arist. in li. de gnatiōe z corruptiōe. quō aut ista sint ppingt. Auicē. ostēdit dicēs. Et ppingtas sephynos ad cācrū z elongatio. i. dñā ei⁹ ab eo est fm̄ multitudinē inflāmatiōis z paucitatē ei⁹. qz multitudo inflāmatiōis est in cācro z paucitas ipsi⁹ ē in sephynos. Et apparitionē pulsatiōis in eo z occultationē in eo. i. pulsatiōis eius. qz pulsatio est apparēs in cācro. in sephynos aut occultat z nō appet. z apertionē venaz in circuitu ei⁹ z nō apertionē eaz. qz i circuitu cācri appent vene extense per mēbrū. in sephynos aut non appent ille vene. sic ḡ apparet q̄ sephynos z cācer sūt quodā mō ppingua.